
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00139900- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

El pedido de  incorporación de miembros a la Red Social y Solidaria de Asistencia Psicológica (RSSAP), presentado
por el Lic. Julio Zucaría y

CONSIDERANDO:

Que la RSSAP fue aprobada por medio de la Resolución Decanal N° 233/2021;

Que en la citada resolución se establece que: La RSSAP funcionará bajo la órbita de la Secretaría de Extensión y la
Oficina de Coordinación de Graduados/as;

Que la RSSAP estará compuesta por aquellos/as profesionales que soliciten su incorporación por intermedio de la 
Coordinación de Graduados y que junto a la Secretaría de Extensión se realizarán un proceso selección en función
de las aplicaciones recibidas;

Que por RD 1004/23 se aprueba la implementación de la Red Social y Solidaria de Asistencia Psicológica (RSSAP);

Que desde la coordinación se solicita la incorporación de profesionales como miembros del equipo de la RED;

Que se incorpora los CV correspondientes a cada nuevo miembro del equipo;

Que se propuesta cumple con los requerimientos establecidos en la reglamentación vigente (RHCD N.º  335/2014);

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

Artículo 1°: Incorporar como miembros de  Red Social y Solidaria de Asistencia Psicológica (RSSAP) a partir del el
día 7 de junio del 2023 hasta el 31 de agosto del 2024 y como capacitadores/as y supervisore/as de  Red Social y
Solidaria de Asistencia Psicológica (RSSAP) a partir del 1 de agosto de 2023 a las personas que se detallan en el
Anexo de esta resolución y que consta de 3 (tres) fojas útiles. 

Artículo 2°: La presente incorporación como miembro del Programa no constituirá  antecedente académico alguno
si no fuera acompañada de la certificación de desempeño correspondiente.-



Artículo 3°: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar





Página 1


EX-2021-00139900- -UNC-VDE#FP
ANEXO


Programa: Red Social y Solidaria de Asistencia Psicológica (RSSAP)
NOMBRE APELLIDO DNI FUNCIÓN EN EL EQUIPO CLAUSTRO FECHA


Julio ismael Zucaría 34246100
Coordinador General por 
Graduados Graduados


07/6/2023 al 
31/08/2024


Inés Díaz 14920926
Coodinador General por 
Vinculación con la Comunidad Docente


07/6/2023 al 
31/08/2024


Maria Florencia Aquino Cabral 33071938 Colaboradora Docente Docente
07/6/2023 al 
31/08/2024


Fernando sergio González 33751978
Responsable de 
derivaciones/Admisor Graduados


07/6/2023 al 
31/08/2024


María Marta Bosco 31062339 Responsable de derivaciones Graduados
07/6/2023 al 
31/08/2024


Andrés Alejandro Fernández 30843035 Admisor Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Vanesa Andrea Lucarelli 31219395 Admisora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Paula Belén Mallea 36926092 Admisora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Yohana Rinero Arzani 36714853 Admisora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Kevin Ismael Cayetano Astrada 39022878 Prestador Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Juan Marcelo López 36489405 Prestador Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Juan Cruz Rins 41224258 Prestador Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Gonzalo Soria 32369141 Prestador Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023







Página 2


Samia Natacha Álvarez 37125690 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Sofía Ana Estefania Campoamor 39496363 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Maria Desiree Celani 34247655 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


María Constanza Díaz Azar 34908268 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Juliana Camila Esposito 37635403 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Karin Mabel Akemi Haberle 40413006 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Elvira Elizabeth Heredia 35527979 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Sharon Jusid 39079589 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Gisela Agostina Liuzzo 39326363 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Carola Pedrone 40504511 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Martina Pensiero 41217201 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Gabriela Andrea Reyes 33567131 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


María del Mar Rodríguez carrozzi 22561685 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Ivana cynthia Ruíz 32317225 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Jimena Aylen Silvestro 40964005 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Luciana valeria Tinte 33937328 Prestadora Graduados
01/08/2023 al 
31/12/2023


Maria florencia Aquino cabral 33071938 Capacitación y supervisión Docente
01/08/2023 al 
31/12/2023







Página 3


Griselda Cardozo 17425914 Capacitación y supervisión Docente
01/08/2023 al 
31/12/2023


Julieta Ceccon 35966146 Capacitación y supervisión Docente
01/08/2023 al 
31/12/2023


María eugenia Celis 22796264 Capacitación y supervisión Docente
01/08/2023 al 
31/12/2023


Fabián Olaz 24830789 Capacitación y supervisión Docente
01/08/2023 al 
31/12/2023


Mayra Sánchez 22774348 Capacitación y supervisión Docente
01/08/2023 al 
31/12/2023


Silvia Graciela Vivas 20189096 Capacitación y supervisión Docente
01/08/2023 al 
31/12/2023


Mariela Ruth Yesuron 22958835 Capacitación y supervisión Docente
01/08/2023 al 
31/12/2023





	fecha: Miércoles 20 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1483-E-UNC-DEC#FP
		2023-09-20T11:21:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariela Rita Zachetti
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-20T15:02:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-20T15:02:38-0300
	GDE UNC




